
 

 

 

 

日頃は、セイコーシェーバーをご愛用いただき、誠にありがとうございます。 

さて、平成 11 年 12 月から平成 12 年 4 月まで製造したセイコーシェーバー・クリーンカット「ES1910」

「ES1815」「ES1810」および「ES1395」に使用している充電用アダプタで、充電中に発火する事故が発生

しており、火災に至る危険性がございます。 

私どもは平成 12 年 6 月以来、各方面にご協力いただき、この商品の回収と無料交換を、現在も継続して実

施しておりますが、今だに約 15,000 台が未回収・未交換となっ 

ております。 

誠に恐縮ではございますが、お手元のシェーバー、充電用アダ 

プタをご確認いただき、下記の品番、製造記号に該当していた 

場合、すぐにご使用をやめ、下記のお申し出窓口にご連絡下さ 

いますようお願い申し上げます。 

回収活動に何卒ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申 

し上げます。 

平成 28 年 11 月 

セイコーホールディングス株式会社 

セイコースポーツライフ株式会社 

（旧社名：セイコーエスヤード株式会社） 

 

該当する充電用アダプタ 

充電用アダプタの品番が RC01 または RC41 で、なおかつ製造記号表示が 9D,01,02,03,04 のいずれかであ

るもの。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              セイコーシェーバー充電用アダプタ 探しています 

 



＊RC01 または RC41 以外の充電用アダプタは該当しませんのでご安心の上、引き続きご使用いただ 

けます。 

＊RC01、RC41 であっても製造記号表示が 9D,01,02,03,04 以外のものは該当しませんのでご安心の 

上、引き続きご使用いただけます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お申し出窓口 

 

フリーダイヤルにお電話をおかけになる際には、おかけ間違えのないように十分に電話番号をお確かめ

のうえ、お電話くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

充電用アダプタの底面をご覧ください。 

フリーダイヤル（無料） 

0120-120-643 

受付時間 9:00～17:00（土･日･祝日を含む） 


